Администрация сельского поселения Кадыргуловский сельсовет 

муниципального района Давлекановский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№19 от 20 марта 2024 г.
О предельных нормативах расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для транспортного обеспечения работников администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан


       На основании Постановления Правительства Республики Башкортостан от 18.03.2014№ 109 (с последующими изменениями), в целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ и услуг для транспортного обеспечения работников Администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для транспортного обеспечения работников Администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - нормативы).

2. С 1 января 2022 года нормативы предельной стоимости легковых автомобилей рассчитывать путем их умножения на величину 1,855. При этом установить, что в последующие периоды нормативы цены приобретения легковых автомобилей могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики.

3. Администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан руководствоваться нормативами при планировании, уточнении объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной (текущий) финансовый год и плановый период, а также при осуществлении государственных закупок.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет в разделе «Поселения муниципального района Кадыргуловский сельсовет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Кадыргуловский сельсовет    
                                                  И.М. Галин

Приложение 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кадыргуловский 

сельсовет муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан

№ 19 от 20 марта 2024г.


Нормативы расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для транспортного обеспечения работников администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан

	
	
	
	
	

	N п/п
	Наименование должности
	Служебный легковой автомобиль

	
	
	стоимость, тыс. рублей
	мощность двигателя, л.с.
	нормативный срок эксплуатации, годы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава сельского поселения
	не более 700
	не более 120
	не менее 7 лет


.

